

Договор

г. Новосибирск

« 03 » *Март* 2015 г.

Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Лига», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице временно исполняющего обязанности директора Углёва Виктора Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Заказчику товары, указанные в приложении № 1 к настоящему договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить поставленный товар.

1.2. В приложении № 1 к настоящему договору указываются наименование, количество и цена товара.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИЯ

2.1. Качество товара, указанного в п. 1.1. настоящего договора, должно соответствовать ГОСТу, сертификату качества завода-изготовителя и установленным нормативным требованиям, предъявляемым к данному типу товаров.

2.2. Товар является новым (товар не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, восстановление потребительских свойств), Товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременения третьими лицами, под арестом или иным запретом не состоит.

2.3. Поставщик предоставляет Заказчику гарантию на поставленный товар сроком 90 дней.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость договора составляет 330 000 (триста тридцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 50338 (пятьдесят тысяч триста тридцать восемь) рублей 96 копеек.

3.2. Цена договора включает в себя все необходимые расходы, в том числе расходы на материалы, запасные части, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, сборку товара, уплату налогов, сборов и другие обязательные платежи.

3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после поставки товара по адресу Заказчика: г. Новосибирск, Красный проспект, 50 в течение 10 (десяти) банковских дней.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ПРИЕМА ТОВАРА

4.1. Поставка товара осуществляется за счет Поставщика с момента подписания договора, в течение 2-х рабочих дней с момента получения заявки от Заказчика по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50.

4.2. Прием товара по количеству и качеству осуществляется Заказчиком в момент фактической приемки товара от Поставщика.

4.3. Товар считается поставленным, а обязательство выполненным Поставщиком с момента получения Заказчиком товара и подписания товарной накладной (ТОРГ-12).

4.4. Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент передачи товара.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить Заказчику товар, предусмотренный п. 1.1. настоящего договора.

5.1.2. Поставить Заказчику товар в соответствии с п.п. 1.2., 2.1. настоящего договора.

5.1.3. Предоставить Заказчику товарную накладную, счет, счет-фактуру на товар.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Принять товар, указанный в п. 1.1. настоящего договора по качеству и количеству.

5.2.2. Оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.2., 3.3. настоящего договора.

5.3. В случае существенного нарушения требований к качеству товара Заказчик вправе:

а) отказаться от настоящего договора и требовать от Поставщика возврата уплаченной за товар денежной суммы;

б) отказаться от принятия поставленного товара и требовать от Поставщика возврата уплаченной за товар денежной суммы;

в) требовать от Поставщика замены поставленного товара.

5.4. Заказчик вправе в пределах суммы договора заказывать поставку необходимых товаров в зависимости от собственных потребностей. Потребности заказчика могут отличаться от списка, указанного в приложении №1, но не могут превышать сумму, указанную в п.3.1 договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до «31» декабря 2015 года.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае существенного нарушения условий договора одной из Сторон. При этом Сторона, инициирующая расторжение договора, должна предупредить другую сторону за 20 календарных дней в письменной форме.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. В случае неисполнения Поставщиком своих обязательств по договору, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки, которая начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости настоящего договора. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своего обязательства по договору.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки, которая начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств, в размере

одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости настоящего договора.

8.3. Споры, возникающие по настоящему договору или в связи с ним, не решенные путем переговоров, решаются в судебном порядке в Арбитражном суде Новосибирской области.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьей стороне свои права и обязанности по настоящему договору без письменного разрешения другой Стороны.

10.2. Риск случайного уничтожения (повреждения) товара до перехода права собственности к Заказчику лежит на Поставщике.

10.3. Обо всех изменениях данных, указанных в разделе 11 настоящего договора, Стороны обязаны предупредить друг друга не позднее 7 календарных дней со дня их возникновения.

10.4. Настоящий договор является конфиденциальным по форме и содержанию. По взаимному согласию Сторон ни одно из положений настоящего договора не подлежит разглашению любой Стороной без согласия другой Стороны.

10.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик:

ООО ТД «Лига»
Юридический/фактический адрес: 630099,
г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, 40,
оф. 4616, тел. (383) 36-37-810
ИНН 5406715111; КПП 540601001
р/с 40702810719000001010
в Филиал МЦП ПАО «Ханты-Мансийский
банк Открытие»
к/с 30101810250040000870
БИК 045004870

Врио директора

ООО ТД «Лига»



В. С. Углев

Заказчик:

МУП «ЦМИ»
Юридический/фактический адрес: 630091,
г. Новосибирск, Красный проспект, 50.
ИНН 5406100260; КПП 540601001
р/с 40702810644050001443
в Сибирский банк Сбербанка России
к/с 30101810500000000641
БИК 045004641

Директор

МУП «ЦМИ»



М.П.

Э. В. Беляцкий

Спецификация На поставку товаров

№ п/п	Артикул	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Ед. изм.	Количество	Цена (тариф) за единицу измерения без НДС	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, без НДС	Налоговая ставка	Цена (тариф) за единицу измерения с НДС	Сумма налога	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, всего с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	БАА004	Бумага "SvetoCору" 500л/л, А3, плотность 80г/улак	улак	22	358,22	7 880,85	18%	422,70	1 418,55	9 299,40
2	БАА001	Бумага "SvetoCору" 500л/л, А4, плотность 80г/улак	улак	930	175,17	162 907,63	18%	206,70	29 323,37	192 231,00
3	КЛП015	Папка-короб 100мм с зав. б/в	шт	100	84,83	8 483,05	18%	100,10	1 526,95	10 010,00
4	220387	Скоросшиватель пласт, А4 серый BRAUBE	шт	100	7,32	732,20	18%	8,64	131,80	864,00
5	КЛП025	Папка-короб 55мм пластик на резинке синий	шт	15	95,36	1 430,47	18%	112,53	257,48	1 687,95
6	ЯС3939	Клей "Контакт-гель" Зпр	шт	10	40,48	404,75	18%	47,76	72,85	477,60
7	КНВ024	Ластик ELEPHANT КОН-NOOR 300/80	шт	15	7,12	106,78	18%	8,40	19,22	126,00
8	КММ101	Ручка шариковая автоматическая MEGAPOL	шт	100	27,73	2 772,88	18%	32,72	499,12	3 272,00
9	КММ075	Ручка шариковая автоматическая MEGAPOL	шт	50	29,53	1 476,27	18%	34,84	265,73	1 742,00
10	220429	Скобы д/степлера №24/6 1000шт/уп, STAFF	шт	60	10,68	640,68	18%	12,60	115,32	756,00
11	КББ040	Дырокол до 30 л. ЕК, ELEGANCE черный 54	шт	5	368,20	1 841,02	18%	434,48	331,38	2 172,40
12	КВА002	Скотч 15мм x 33м прозрачный	шт	20	8,17	163,39	18%	9,64	29,41	192,80
13	180609	Карандаш ч/гр черн., заточ с резинкой НВ	шт	40	10,10	404,07	18%	11,92	72,73	476,80
14	220011	Скрепки канцеляр. 50 мм/100 шт.уп гофрир S	шт	26	17,70	460,07	18%	20,88	82,81	542,88
15	126496	Бумага д/зам.с лип. сл. 76*76 100л желтый S	шт	50	20,10	1 005,08	18%	23,72	180,92	1 186,00
16	КНБ006	Зажим д/бумаг 19мм 12шт/уп черн. SPONSO	улак	20	16,33	326,61	18%	19,27	58,79	385,40
17	КНБ008	Зажим д/бумаг 25мм 12шт/уп черн. SPONSO	улак	30	29,98	899,49	18%	35,38	161,91	1 061,40
18	КНБ010	Зажим д/бумаг 32 мм 12шт/уп (SPONSOR) SE	улак	20	42,51	850,17	18%	50,16	153,03	1 003,20
19	КЗБ037	Лоток вертик. черный СТАММ ЛТ122	шт	10	89,11	891,10	18%	105,15	160,40	1 051,50
20	БЗБ001	Конверт "Куда ?" "Кому" С4 229х324 стрип, за	шт	120	2,51	301,02	18%	2,96	54,18	355,20
21	БЗБ003	Конверт "Куда ?" "Кому" С5 162*229 стрип, за	шт	120	1,03	123,05	18%	1,21	22,15	145,20
22	510122	Салфетки чистящие в тубе д/монит. и телеви	шт	25	129,41	3 235,17	18%	152,70	582,33	3 817,50
23	КНВ019	Точилка металлическая Ferro алюминевая	шт	8	11,44	91,53	18%	13,50	16,47	108,00
24	БҚД030	Закладка клеевым краем 12х50, 5цр по 25л "	шт	30	73,93	2 217,97	18%	87,24	399,23	2 617,20
25	СБД018	Салфетка 250 л/белая МОРИС 671071	шт	40	36,03	1 441,36	18%	42,52	259,44	1 700,80
26	ККА007	Ножницы 190 мм Standard EK 21881	шт	10	59,46	594,58	18%	70,16	107,02	701,60
27	КНБ067	Скрепки канцеляр. 50 мм/50 шт.уп гофр Globb	шт	4	19,39	77,56	18%	22,88	13,96	91,52
28	220555	Скрепки канцеляр. 28 мм цветные 100шт/уп	шт	80	15,54	1 243,39	18%	18,34	223,81	1 467,20
29	КЛЕ028	Файл с перфорацией, А4 100шт/уп 30мм Е	улак	80	201,69	16 135,59	18%	238,00	2 904,41	19 040,00
30	121512	Папка-скоросшив. 320г/м2 мелов. белый Дел	шт	80	12,71	1 016,95	18%	15,00	183,05	1 200,00
31	122035	Папка с завязк. 370г/м2 немелов. 122035	шт	80	18,05	1 444,07	18%	21,30	259,93	1 704,00
32	КЛП027	Папка STANDART 40 м/ф, пластик А4, зелен	шт	30	126,98	3 809,49	18%	149,84	685,71	4 495,20
33	3887	Папка-уголок А4 пластик, мягкий желтый E	шт	60	5,14	308,14	18%	6,06	55,46	363,60
34	КЛ3098	Папка-регистр. А4 50мм PVC Т.СИНЯЯ мет	шт	80	96,27	7 701,69	18%	113,60	1 386,31	9 088,00
35	КЛ3124	Папка-регистр. А4 70мм желтая ЕК СТАНДА	шт	20	122,03	2 440,68	18%	144,00	439,32	2 880,00
36	КЛ3115	Папка-регистр. А4 70мм красная с мет. уголк	шт	20	122,03	2 440,68	18%	144,00	439,32	2 880,00
37	220892	Папка-регистр. А4 70мм бордовая ПВХ BRA	шт	20	122,03	2 440,68	18%	144,00	439,32	2 880,00
38	221396	Папка-регистр. А4 80мм синяя ECO BRAUB	шт	20	122,03	2 440,68	18%	144,00	439,32	2 880,00
39	221397	Папка-регистр. А4 80мм красная ECO BRAU	шт	20	122,03	2 440,68	18%	144,00	439,32	2 880,00

40	КМЖ070	Маркер перманентный P-300 0,5-4,6 мм. скол	шт	15	41,59	623,90	18%	49,08	112,30	730,
41	150465	Маркер перманентный круглый, 3мм черный	шт	20	18,36	367,12	18%	21,66	66,08	433,20
42	KEA050	Корректирующая лента Techno White, для стр	шт	50	78,14	3 906,78	18%	92,20	703,22	4 610,00
43	KGA016	Клей ПВА 85 гр., с дозатором INDEX (WGS85)	шт	30	15,44	463,22	18%	18,22	83,38	546,60
44	14471	Палка с прижимом Standart A4, синий, 160 мм	шт	20	59,59	1 191,86	18%	70,32	214,54	1 406,40
45	KOA015	Скобы для степлера №10 1000шт/уп., 1188 Е	шт	60	14,76	885,76	18%	17,42	159,44	1 045,20
46	KOA194	Антистеплер BRAUBERG черный 222536	шт	8	45,04	360,34	18%	53,15	64,86	425,20
47	KOA064	Степлер №24 25л QUADRO EK (4662)	шт	8	222,75	1 781,97	18%	262,84	320,75	2 102,72
48	222529	Степлер №10 мет. механизм черный BRAU	шт	8	70,81	566,51	18%	83,56	101,97	668,48
49	СЛЖ020	Скотч 48мм x 120м прозрачный, 40 м/54	шт	40	70,13	2 805,08	18%	82,75	504,92	3 310,00
50	КМЛ044	Ручка гелевая G-TONE, 0,5 красная EK 1781	шт	35	13,10	458,56	18%	15,46	82,54	541,10
51	КМЛ026	Ручка гелевая Megapolis, 0,5 синяя EK 92	шт	60	32,22	1 933,22	18%	38,02	347,98	2 281,20
52	KTA031	Клей карандаш, быстросохнущий, 21гр. EK 23	шт	30	39,60	1 188,05	18%	46,73	213,85	1 401,90
53	7011c	Краска штемпел. 28мл синяя, TRODAT 7011c	шт	30	70,64	2 119,32	18%	83,36	381,48	2 500,80
54	126498	Бумага д/зам.с лип. сл. 76*76 100л зеленый	шт	50	19,49	974,58	18%	23,00	175,42	1 150,00
55	КМО014	Текстмаркер V20 0,6-5,2мм голубой EK 30944	шт	40	38,41	1 536,27	18%	45,32	276,53	1 812,80
56	КМО015	Текстмаркер V20 0,6-5,2мм желтый EK 3094	шт	40	38,41	1 536,27	18%	45,32	276,53	1 812,80
57	КМО056	Текстмаркер V20 0,6-5,2мм оранжевый EK 30	шт	40	38,41	1 536,27	18%	45,32	276,53	1 812,80
58	ЯС30756	Блок д/записи "Куб" 90x90 x 50 белый INDEX	шт	60	48,31	2 898,31	18%	57,00	521,69	3 420,00
59	БКБ082	Блок д/записи "Куб" 90x90 x 50 белый прок in	шт	10	63,57	635,68	18%	75,01	114,42	750,10
60	КИА017	Нож канцелярский EK 9см металлический	шт	5	61,54	307,71	18%	72,62	55,39	363,10
61	ТВЖ030	Батарейки DURACELL LR3/AAA	шт	60	35,07	2 104,07	18%	41,38	378,73	2 482,80
62	ТВЖ031	Батарейки DURACELL LR6/AA	шт	30	34,73	1 041,86	18%	40,98	187,54	1 229,40
63	141149	Ручка шар. "Samurai" 0,7 синяя. корп.прозр.	шт	25	20,34	508,47	18%	24,00	91,53	600,00
64	122731	Закладка клеев. край 14x50 цв 50л бумажн. н	шт	20	45,61	912,20	18%	53,82	164,20	1 076,40
65	КМБ024	Карандаш автоматический. BLACK POINTER	шт	35	39,89	1 396,14	18%	47,07	251,31	1 647,45
Всего к оплате:									279 661,04	330 000,00

Итого: Триста тридцать тысяч рублей 00 копеек, в т.ч. НДС: 50 338,96

Заказчик:

МУП «ЦМИ»

(Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества»)

Новосибирская обл, Новосибирск г, Красный проспект ул, дом № 50

ИНН/КПП 5406100260/540601001

Р/с 407 028 106 440 500 014 43

Банк: Сибирский банк Сбербанка России

К/с 301 018 105 000 000 006 41

БИК 045 004 641

Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Лига"

630099, Новосибирская обл, Новосибирск г, Орджоникидзе ул, дом № 40 оф 4616

ИНН/КПП 5406715111/540601001

Р/с 40702810719000001010

Банк: Ф-Л МЦП ПАО "ХАНТЫ-МАНСКИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ"

К/с 301018102500400000870

БИК 045004870

Тел. + (383) 363-78-10

ВРИО директора

В.С. Углев



Э.В. Беляцкий

Директор

